应付账款 19,100,059.81   19,100,059.81

其他应付款 7,115,562.70   7,115,562.70

一年内到期的非流

动负债
3,773,074.10   3,773,074.10

其他流动负债（已

背书未终止确认的

应收票据）

1,613,819.98   1,613,819.98

租赁负债 5,784,302.11   5,784,302.11

接上表：

项目

2023 年 12 月 31 日

1 年以内 1 至 2 年 2 至 3 年 3 年以上 合计

应付票据 4,839,402.00   4,839,402.00

应付账款 15,268,174.32   15,268,174.32

其他应付款 6,916,904.00   6,916,904.00

一年内到期的非流

动负债
3,873,806.81   3,873,806.81

其他流动负债（已 870,000.00   870,000.00

118

背书未终止确认的

应收票据）

租赁负债 7,154,415.49   7,154,415.49

4.市场风险

市场风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发生波动的风险。市场风险

主要包括利率风险、汇率风险和其他价格风险，如权益工具投资价格风险。

（1）利率风险

本公司短期借款均于签订借款合同时即将利率固定，并在借款期内按固定利率支付借款利息，因此

本公司不存在因利率变动而导致的利率风险。

（2）汇率风险

本公司面临的外汇变动风险主要与本公司的经营活动(当收支以不同于本公司记账本位币的外币结

算时)及其于境外子公司的净投资有关。

本公司面临交易性的汇率风险。此类风险由于经营单位以其记账本位币以外的货币进行的销售所致。

本公司销售额约64.90%(2023年：55.76%)是以发生销售的经营单位的记账本位币以外的货币计价的。此

外，公司还可能签署远期外汇合约或货币互换合约以达到规避汇率风险的目的。2024年1-6月及2023年，

本公司未签署任何远期外汇合约或货币互换合约。

本公司面临的汇率风险主要来源于以美元计价的金融资产和金融负债，下表为汇率风险的敏感性分

析，反映了在其他变量不变的假设下，美元汇率发生合理、可能的变动时，将对净利润和股东权益产生

的影响。

下表为汇率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，美元汇率发生合理、可能的变动

时，将对净利润由于货币性资产和货币性负债的公允价值变化产生的影响。

_211084项目_211084
本期

基准点增加/(减少) 净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

美元 +5% 573,815.87 573,815.87

美元 -5% -573,815.87 -573,815.87

接上表：

_211085项目_211085
上期

基准点增加/(减少) 净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

美元 +5% 488,283.71 488,283.71

美元 -5% -488,283.71 -488,283.71

（3）权益工具投资价格风险

权益工具投资价格风险，是指权益性证券的公允价值因股票指数水平和个别证券价值的变化而降低

的风险。

119

截至资产负债表日，本公司无权益工具投资价格风险。

（二）套期

无。

（三）金融资产转移

无。

十二、资本管理

本公司资本管理的主要目标是确保本公司持续经营的能力，并保持健康的资本比率，以支持业务发

展并使股东价值最大化。

本公司管理资本结构并根据经济形势以及相关资产的风险特征的变化对其进行调整。为维持或调整

资本结构，本公司可以调整对股东的利润分配、向股东归还资本或发行新股。本公司不受外部强制性资

本要求约束。2024年 1-6月和 2023年度，资本管理目标、政策或程序未发生变化。

本公司以资产负债率（即总负债除以总资产）为基础对资本结构进行监控。2023 年 12 月 31 日、

2024年 6月 30日资产负债率为 14.39%、15.12%。

十三、公允价值的披露

（一）以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

项目

期末公允价值

第一层次公允

价值计量

第二层次公允

价值计量

第三层次公允

价值计量
合计

一、持续的公允价值计量

（一）应收款项融资   756,550.28  756,550.28

持续以公允价值计量的资产总额   756,550.28 756,550.28